
Nr. 17-99 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 17-99; 
 
dat in de door de raad vastgestelde Energievisie (2015) de doelstelling is opgenomen om tot een 
energieneutrale gemeente te komen; 
 
dat in de samengestelde Energiemix Barneveld 2015-2020 dit mede bereikt kan worden met de plaatsing van 
windturbines;  
   
dat het wenselijk is een onderzoek uit te voering naar locaties die geschikt zijn voor het plaatsen van 
windturbines; 
 
dat het wenselijk is hiervoor een onderzoek voor het hele grondgebied van de gemeente Barneveld uit te 
voeren; 
 

 
 b e s l u i t : 
 
 
1. in te stemmen met het uitvoeren van een onderzoek naar de plaatsingsmogelijkheden van windturbines 

op het grondgebied van de gemeente Barneveld; 
2. hiervoor een budget beschikbaar te stellen van € 120.000, te dekken uit de incidentele begrotingsruimte.    
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 13 december 2017. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


